
Seminá� Vybrané kapitoly z GIS I, podzim 2008  Fakulta informatiky, MU Brno  

Zadání projektu pro seminá� Vybrané kapitoly z GIS I – podzim 2008 
 

Územn� analytické podklady 
 

 Ze stavebního zákona vyplývá povinnost pro ORP (obce s rozší�enou p�sobností) 
vést územn� analytické poklady (podrobný popis viz webové stránky Ministerstva pro místní 
rozvoj �R). Protože samotné obce v�tšinou nedisponují prost�edky na provozování takového 
systému, rozhodly se ORP v rámci kraje sdružit prost�edky a plnit tuto povinnost 
prost�ednictvím spole�ného serveru, který bude provozovat jiný subjekt (spole�nost, která 
vyhraje výb�rové �ízení). Aktualizaci jednotlivých vrstev budou provád�t na zakázku t�etí 
strany. 
. 

 
- Analýza proces� a návrh aplikací pro aktualizaci vrstev ÚAP 
 
- Analýza proces� a návrh aplikací pro import dalších vrstev (katastrální mapa) 
 
- Návrh a realizace prostorového zabezpe�ení aplikace v rámci ORP 

 
- Návrh WEBové aplikace/stránek pro interní a ve�ejné uživatele 
 

 
Správa dat je centralizována, aktualizace probíhá na jednom pracovišti v rámci v LAN na 

centrálním pracovišti.  
 
Zdroje informací pro analýzu: 
 

- Webové stránky MMR �R 
-  
- Konzultace se zákazníkem 
 

 
Výstup podzim: 
 

- detailní datová a funk�ní analýza 
 
 
Výstup jaro: 
 

- Funk�ní prototyp vybraného aktualiza�ního modulu 
 
- Prototyp aplikace a realizace vybraných funkcí WEBové aplikace 


